Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Martes, 16 de noviembre de 2021 Pagina 31779

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6851 Decreto n.° 211/2021 de 11 de noviembre por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion a la Asociacion de Ganaderos de
Bravo de la Region de Murcia destinadas a dar ayudas a las
explotaciones de ganado bravo como consecuencia de la crisis
sanitaria provocada por la COVID-19.

De conformidad con el Decreto del Presidente n.% 34/2021, de 3 de abril,
de reorganizacion de la Administracion Regional, modificado por el Decreto del
Presidente n.% 47/2021, de 9 de abril, la Consejeria de Presidencia, Turismo y
Deportes es el departamento de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices generales del
Consejo de Gobierno en materia de espectaculos publicos y taurinos, asi como,
del fomento de la cultura taurina.

La pandemia de COVID-19 estd suponiendo una emergencia sanitaria a
nivel global, tal y como declard la Organizacién Mundial de la Salud el 11 de
marzo de 2020. Como consecuencia de esta situacidon, el Gobierno, dicté el Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma
para la gestién de la situacidén de crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19.
Posteriormente se prorrogd el estado de alarma por el Real Decreto 926/2020 de
25 de octubre, que extendid las medidas hasta el dia 9 de mayo de 2021.

Las diferentes medidas adoptadas han tenido un impacto directo en los
derechos de los ciudadanos y han incidido en el ambito econdmico y laboral.

Entre los sectores afectados por la emergencia sanitaria, es el sector de la
cria del ganado de lidia con la suspensiéon o prohibicién de los festejos taurinos, el
que ha soportado una perturbacion general de su actividad y una merma de sus
ingresos, obligando a los ganaderos al sacrificio de sus animales y a reducir su
cabafa ganadera al no poder sufragar los costes de mantenimiento.

La Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes es consciente de esta
situacion, y de la necesidad de preservar la crianza del toro bravo como elemento
determinante para el desarrollo rural, en términos econdmicos y sociales, y
ademds como parte de nuestro patrimonio cultural tanto nacional como de la
regién, ya que La “Fiesta de los Toros en la Region de Murcia” fue declarada bien
de interés cultural inmaterial mediante Decreto n.© 25/2011, de 25 de febrero
(BORM 3 de marzo).

La “Fiesta de los Toros” cumple con el concepto de patrimonio inmaterial
ya que los usos, representaciones, conocimientos y técnicas que en dicha
fiesta se ponen de manifiesto, se transmiten de generacidon en generacion y
se interaccionan con la naturaleza y la historia, concibiendo un sentimiento de
identidad y continuidad que contribuyen a promover el respeto por la diversidad
cultural y la creatividad humana.

NPE: A-161121-6851



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Martes, 16 de noviembre de 2021 Pagina 31780

En la actualidad, en la Region de Murcia existe constituida, mediante
Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Presidencia, Turismo y
Deportes de fecha 4 de febrero de 2021, una Unica Asociacién de Ganaderos de
Bravo de la Region de Murcia, estando debidamente inscrita en el Registro de
Asociaciones, Fundaciones y Colegios Profesionales de la Regidon de Murcia, con
fecha 15 de mayo de 2021.

La Asociacion de Ganaderos de Bravo de la Region de Murcia tiene como
finalidad, de acuerdo con el articulo 3 de sus Estatutos, la divulgacion del toro
en su habitat natural, fomentar entre los mas jévenes la cria del toro bravo,
mantener el toro bravo como Unico en su especie, ensefiar el “arte” del manejo
del toro en el campo, promover y fomentar la carne del toro de lidia como carne
de alta calidad, impulsar la trashumancia y encierros por vereda, y conservacion,
proteccion, fomento del ecosistema y de los espacios naturales donde se ubican
las explotaciones ganaderas donde se cria al toro de lidia.

La Asociacién de Ganaderos de Bravo de la Regién de Murcia, desde su
fundacion, tiene el cometido indiscutible de realizar proyectos de recuperaciéon
y proteccion del medio natural, especialmente el relacionado con la cria del toro
de lidia, potenciando y recuperando el entorno medioambiental y la riqueza
ecoldgica de las explotaciones ganaderas, ayudando al desarrollo sostenible, y el
mantenimiento de los recursos naturales, medioambientales y culturales.

La finalidad de la ayuda es contribuir a mitigar las pérdidas econémicas
sufridas como consecuencia del brote de Covid-19, apoyando al beneficiario
titular de explotaciones de cria de ganado de lidia, cuya actividad consiste en el
desarrollo, la seleccidn y crianza de reses de lidia para su empleo en diferentes
espectaculos taurinos como son las corridas de toros, los encierros y otros
festejos taurinos, garantizado asi la continuidad de su actividad empresarial.

Tras la solicitud de ayuda presentada por la Asociacion de Ganaderos de
Bravo de la Region de Murcia, a través del presente Decreto se manifiesta que,
resulta de gran interés para la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
paliar los problemas ocasionados por la crisis sanitaria tras el Covid-19 y mitigar
el impacto que haya podido suponer en el beneficiario por la pérdida de ingresos
sufrida, ya que supone su actividad una gran contribucién al patrimonio cultural,
social, econdmico y ecoldgico de la Regién de Murcia.

A la vista de lo anterior”, se entiende que en el presente supuesto esta
justificado el caracter singular de las actuaciones a realizar, y que concurren
circunstancias de interés publico, asi como, aquellas que justifican la no
convocatoria publica de la subvencién a conceder a la Asociacién de Ganaderos
de Bravo de la Regidon de Murcia a los efectos previstos en el articulo 23.2 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, en relacién con el 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, el presente Decreto establece las normas
especiales reguladoras de la concesion directa de una subvencion a la Asociacién
de Ganaderos de Bravo de la Regidén de Murcia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes,
previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su reunién del dia 11 de
noviembre de 2021 de conformidad con lo previsto en el articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, y en el articulo 16.2.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,

NPE: A-161121-6851



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Martes, 16 de noviembre de 2021 Pagina 31781

de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, en relacién con el articulo 25.2 de la misma,

Dispongo:

Articulo 1.- Objeto de la subvencidén y razones de interés publico que
concurren en su concesion.

1. Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de una subvencion a la Asociacion de Ganaderos de Bravo
de la Regidén de Murcia para colaborar en la financiaciéon de los gastos derivados
de la explotacion de la cria de ganado de lidia desde el 4 de febrero 2021 (fecha
en la que se constituye la asociacién beneficiaria) hasta el 31 de diciembre
de 2021, mitigando el impacto econdmico y, por ende, social y ambiental
ocasionado por la crisis sanitaria y, ayudar asi mismo a reducir las pérdidas de
ingresos sufridas en este periodo, como consecuencia del brote de COVID-19,
debidas a la suspension o prohibicién de los festejos taurinos de forma que se
garantice la continuidad de su actividad empresarial.

2. La Asociacion de Ganaderos Bravos de la Region de Murcia contribuye de
manera destacada al desarrollo sostenible, y el mantenimiento de los recursos
naturales, medioambientales y culturales, razones todas estas de interés publico
que justifican la colaboracién de la Administracion Regional en la financiacion de
sus actuaciones.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencion a la que se refiere el articulo anterior se concedera de
forma directa, conforme a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en relacion con el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, por concurrir razones de interés publico que justifican
la imposibilidad de la concurrencia publica.

2. La concesion de la citada subvencidén se realizara mediante Orden
del Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes, en la que se especifiquen
los compromisos y condiciones a los que estard sometida la concesién, de
conformidad con lo dispuesto en este Decreto y en la restante normativa aplicable
en materia de subvenciones publicas.

Articulo 3.- Beneficiario.

Sera beneficiaria de esta subvencién, en los términos establecidos en este
Decreto, la Asociacion de Ganaderos de Bravo de la Regién de Murcia.

Articulo 4.- Obligaciones del beneficiario.

1. La entidad beneficiaria quedara obligada a las condiciones y compromisos
que se determinen en la correspondiente Orden de concesion.

2. En todo caso, estara sujeta a las obligaciones impuestas por el articulo
11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia y a las previstas en el articulo 14 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

3. Asimismo, la entidad beneficiaria de esta subvencion estara obligada a:

a) Realizar la actividad que fundamentd la concesidén de la subvencion
y presentar la justificacion, en la forma prevista en este Decreto y en la
correspondiente Orden de concesion.

NPE: A-161121-6851



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Martes, 16 de noviembre de 2021 Pagina 31782

b) Someterse a las actuaciones comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por el érgano concedente, asi como, cualesquiera otras de comprobacién
y control financiero que puedan realizar los drganos de control competentes,
aportando cuanta informacion le sea requerida en el ejercicio de estas funciones.

c) Comunicar al érgano concedente la obtencidn de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. Esta
comunicacion debera efectuarse tan pronto se conozca y, en todo caso, con
anterioridad a la justificacién de la aplicacién dada a los fondos percibidos.

d) Comunicar al 6rgano concedente la modificacién de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencion.

e) Indicar en los carteles y demds documentacién y material utilizado en
el desarrollo de la actividad subvencionada que ésta se realiza con financiaciéon
y en colaboracion con la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

f) Suministrar, previo requerimiento de la Direccién General de
Administracion Local y en el plazo de quince dias, la informacién que sea
necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

g) Elaborar un programa que incluya los criterios utilizados para el reparto
de ayudas a las empresas que formen parte de la Asociacién de Ganaderos de
Bravo de la Region de Murcia, que sera presentado ante la Direccion General
de Administracién Local junto con la documentacion justificativa de la misma
en el tiempo correspondiente segun lo establecido en el articulo 7 del presente
Decreto.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.
El beneficiario debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incurso en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito
se realizara mediante la presentaciéon de la declaracion responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada ley.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

Segun el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se entiende otorgado
el consentimiento para que la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes
consulte de forma electrénica o por otros medios, a esta Administracién Publica,
otras Administraciones o Entes, los datos relativos al cumplimiento de los
requisitos mencionados en las letras b), c) y d) del parrafo anterior, salvo que
conste en el procedimiento la oposicion expresa del interesado, en cuyo caso
éste quedara obligado a aportar los correspondientes certificados acreditativos
del cumplimiento de dichos requisitos.

NPE: A-161121-6851



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Martes, 16 de noviembre de 2021 Pagina 31783

Articulo 6.- Cuantia y pago.

1. La cuantia maxima de la subvencidon a conceder por la Consejeria de
Presidencia, Turismo y Deportes es de ochenta y cinco mil euros (85.000,00 €).

2. El pago de la subvencion, se realizara de forma anticipada, como
financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la
subvencién concedida, y sin perjuicio de su posterior justificacidon en la forma
expresada en el articulo 7.

3. La subvencion prevista en virtud del presente Decreto para los referidos
gastos podra concurrir con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para
la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes publicos
o privados, nacionales, de la Unidn Europea o de organismos internacionales.

Articulo 7.- Ejecucién y justificacion.

1. La justificacidén por parte de la entidad beneficiaria de la subvencién, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacion material de los fondos
percibidos se ajustara, en todo caso, a lo sefialado en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el articulo 72 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
que la desarrolla y a lo establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
y en la demas normativa concordante en materia de subvenciones que resulte de
aplicacion.

2. La Asociacién de Ganaderos de Bravo de la Region de Murcia, habra
de acreditar ante la Direccion General de Administracién Local, como drgano
responsable del proceso de justificacidn, la aplicacion de la subvencion tanto en
lo referido al gasto como al pago, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 75
de Real Decreto 887/2016, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
General de Subvenciones, con la presentacién de la siguiente documentacién:

a) Una declaracidn responsable y documentacion en la que se constate una
caida de ingresos por la venta de ganado de lidia desde el 4 de febrero de 2021
hasta el 31 de diciembre de 2021.

b) Una relacién clasificada de los gastos e ingresos de la actividad, con
identificacién del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién vy, en
su caso, fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

d) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no
aplicados asi como de los intereses derivados de los mismos.

En ningln caso podran imputarse a esta subvencién la adquisicion de
materiales, equipos, mobiliario o enseres de caracter inventariable, asi como la
realizacion de obras y otras actividades consideradas de inversion.

3. El plazo de ejecucion de la actividad subvencionada sera desde el 4 de
febrero de 2021 hasta el 31 de diciembre de 2021.

4. El plazo para justificar sera de tres meses desde la finalizacién del
plazo establecido para la ejecucién de la actividad subvencionada, la entidad
beneficiaria deberad presentar la documentacion justificativa indicada en el
apartado uno de este articulo y en la Orden de concesidn, respecto al resto de la
actividad subvencionada.

NPE: A-161121-6851



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Martes, 16 de noviembre de 2021 Pagina 31784

En caso de que la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia no haya
procedido, al pago de la subvencion concedida, dicho plazo sera de 3 meses a
partir de la fecha en que se haga efectivo el ingreso de la misma.

Articulo 8.- Responsabilidades y régimen sancionador.

1. La entidad beneficiaria quedard sometida a las responsabilidades y
régimen sancionador que establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia, y la Ley estatal
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El beneficiario de la subvencidn concedida estara sometido al régimen de
infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 9.- Reintegro.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del
interés de demora, en los casos y en la forma prevista en el Capitulo I del Titulo
II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, en relacion con la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre General de Subvenciones, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo
30 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, en cuanto a la retencién de pagos.

2. El incumplimiento total o parcial de las condiciones impuestas con
motivo de la concesidon de la subvencién, dara lugar a la obligacién de reintegrar
la cantidad percibida, en todo o en parte, mas los intereses de demora
correspondientes.

Articulo 10.- Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en este Decreto se regird, ademas de por lo
establecido en él y en la correspondiente Orden de concesion, por lo dispuesto
en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y demas normativa autonémica que en materia
de subvenciones resulte de aplicacién, asi como, por la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, y demas normativa de desarrollo en
aquellos de sus preceptos que sean aplicables, por lo estipulado en las restantes
normas de derecho administrativo y, en su defecto, se aplicaran las normas de
derecho privado.

Articulo 11.- Publicidad de la subvencion concedida.

La subvencidn estara sometida al régimen de publicidad al que se refiere
el articulo 18.4 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y
Participacién Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, con
independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable en materia de
subvenciones, y de manera adicional a esta.

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad del Decreto.

El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de lo cual, se publicara en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Dado en Murcia, a 11 de noviembre de 2021.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-161121-6851 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10514/2021	Orden de 9 de noviembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, sobre la ejecución del auto de fecha 11 de mayo de 2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 4 de Murcia y complementaria de la Orde
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10566/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1391/2021) de fecha 10 de noviembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente r Investigador Contratado.
	10565/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1393/2021) de fecha 10 de noviembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10306/2021	Acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia celebrado el día 28 de octubre de 2021, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de dicha entidad para el ejercicio 2021.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10624/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Medicina de Familia de Atención Primaria, convocado mediante Resolución de 2 de julio de 2021, del Directo
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10579/2021	Decreto n.º 207/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
	10578/2021	Decreto n.º 208/2021, de 11 noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la iluminación de La Torre del Homenaje del Castillo de la Concepción.
	10582/2021	Decreto n.º 211/2021 de 11 de noviembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Ganaderos de Bravo de la Región de Murcia destinadas a dar ayudas a las explotacione
	10583/2021	Decreto n.º 204/2021, de 4 de noviembre, de declaración de la Capa Negra de Caravaca de la Cruz como espacio natural protegido, en la categoría de Monumento Natural.
	10584/2021	Decreto n.º 205/2021, de 4 de noviembre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Am
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10317/2021	Convenio de colaboración entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la ley 39/2006, de 14 de diciembre de promoción de l
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	10294/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidenci
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10334/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica convenio entre la Secretaría de Estado de Hacienda (Dirección General del Catastro) y la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, para el interc
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10525/2021	Extracto de la Resolución de 09/11/2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones internacio
	10526/2021	Extracto de la Resolución de 9 de noviembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Fruit L
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10364/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba el CATÁLOGO DE GRUPOS Y MATERIAS NSAL que son objeto del Sistema de Calidad en la Gestión Admin
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10605/2021	Anuncio de la Dirección General del Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden que regulan las zonas adiestramiento de perros en el ámbito cinegético de la Región de Murcia.
	10607/2021	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se establece un límite capturas por campaña para la anguila (anguilla anguilla) en el Mar Menor.
	Consejería de Salud
	10366/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 270/2021, interpuesto ante el Tribunal Superior de Justicia d
	10367/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 547/2021, interpuesto ante el Tribunal Superior de Justicia d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10505/2021	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2022.
	10506/2021	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2022.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Siete de Murcia
	10172/2021	Juicio sobre delitos leves 339/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10341/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la conmutación de sanciones económicas administrativas por trabajos en beneficio de la comunidad para menores del Ayuntamiento de Abarán.
	10523/2021	Extracto de las bases para la ampliación de bolsa de trabajo de Auxiliar Administrativo existente en vigor, mediante nombramientos interinos del Ayuntamiento de Abarán. 
	Albudeite
	10373/2021	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2021.
	Cartagena
	10305/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Ocupación Directa para la obtención de Sistemas Generales de comunicación SGCO, Plan Parcial CC1.1 (Fase I) Vía Verde, redactado por los Servicios Técnicos Municipales.
	Los Alcázares
	10378/2021	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2021 (Expte. 12271/2021).
	Murcia
	5837/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Plan Parcial del Sector ZT-Eg3-2, en El Esparragal.
	10421/2021	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial de Reordenación Urbana para trasvase de edificabilidad en la Unidad de Ejecución I del Plan Parcial del sector ZB-Gp2, Guadalupe. 
	9724/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno de 8 de octubre de 2021 relativo a revisión de tarifas de la Estación de Autobuses San Andrés para 2022.
	Pliego
	10216/2021	Reglamento del Control Horario del Ilmo. Ayuntamiento de Pliego.
	San Javier
	10299/2021	Exposición pública del padrón de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y/o eliminación de residuos sólidos urbanos, correspondiente a la cuota del segundo
	Santomera
	10120/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de dominio publico para la explotación de la cafetería-bar del centro socio-cultural de Siscar, Santomera
	10121/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de dominio público para la explotación del bar-cafetería y comedor del Centro Municipal de la tercera Eda
	Totana
	10115/2021	Anuncio de información pública del procedimiento de enajenación del “Derecho de nuda propiedad del local sito en c/ Mayor Sevilla, 9 planta baja de Totana. (Expte. 5.957/2021)”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-15T13:47:45+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



